РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АТАМАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2024 г. № 4W

О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Атамановское»
от 28.12.2023 г. № 63 «Об утверждении бюджета городского поселения
«Атамановское» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании Ф едерального закона от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет городского поселения «Атамановское»

1. Внести в главу 1 решения Совета городского поселения «Атамановское» от
28.12.2023 г. №  63 «Об утверждении бюджета городского поселения «Атамановское»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 1. Основные характеристики бюджета городского поселения
«Атамановское» читать в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 121 866,14 тыс.рублей;

2) общий объем расходов в сумме 129 769,30 тыс.рублей;

3) размер профицита (дефицита) бюджета поселения в сумме 7 903,16 тыс.рублей.

2. Внесенные изменения в часть 1 статьи 1 решения Совета городского
поселения «Атамановское» от 28.12.2023 г. № 63 «Об утверждении бюджета
городского поселения «Атамановское» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов», а также изменения в доходной и расходной части бюджета закрепить в
приложении № 4, приложении №  7 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Г ' решил:

I

-о

Приложение № 4
к решению Совета г о р и с т о г о ~К п т ш ж в х .

Ш 1 * Х .__ от 08 октября 2024
внесении изменений в решение Совета городского поселения "Атамановское" от 28 12 2023 № 63м

Объемы поступления доходов бюджета городского поселения
’’Атамановское” по основным источникам на 2024-2026 годы

Квд б ю дж етн о* к л а с си ф и к ац и и
Россий ск ое  Ф едерац и и Наименование доходов Сумма (тыс.

рублей) 2024 год

Сумма (тыс.
рублей) 2025

год

Сумма (тыс.
рублей) 2026

год

ДОХОДЫ , всего 121866 ,14 3986 2 ,4 0 41546 ,20
182 000 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 21300,0 22100,0 23000,0

в том числе:

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21300,0 22100,0 23000,0
100 103 02000 01 0000 110 Доходы от акцизов на нефтепродукты 3241,6 3371,3 3506,2
182 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,5 0,5 0,5
182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1200,0 1600,0 1800,0

в том числе:

182 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1200,0 1600,0 1800,0
182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 0500,0 8850,0 9200,0

в том числе:

182 106 06040 00 0000 110
земельный налог, взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта1
статьи 394 НК Рф и применяемым к к объектам налогообложения, расположенным в границах
поселений

1200,0 1250,0 1300,0

182 106 06030 00 0000 110
земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта1
статьи 394 НК Рф и применяемым к к объектам налогообложения, расположенным в границах
поселений

7300,0 7600,0 7900,0

802 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной н муниципальной
собственности 1429,0 1486,0 1545,0

в том числе:

802 111 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности 29,0 30,0 31,0

802 111 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1400,0 1456,0 1514,0

802 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 900,0 900,0 900,0
802 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 400,0 400,0 400,0

в том числе:

802 114 06010 00 0000 430 доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах поселений 400,0 400,0 400,0

802 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8,5 8,5 8,5
в том числе:

802 116 01070 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для
нужд городских поселений

8,5 8.5 8,5

802 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 142,0 142,0 142,0
в том числе:

802 117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 142.0 142,0 142.0
802 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 84744,54 1004,10 1044,00

в том числе:
802 202 15001 00 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1627,84 1627,84 1627,84

802 202 25505 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий планов социального развития
центров экономического роста субъектов Российской Федерации, вх(х)ящих в состав
Дальневосточного федерального округа

68588,3 0,0 0.0

802 202 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной
городской среды 8000,0 0,0 0,0

802 202 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 5490,0 0,0 0,0

802 202 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где
отсутствуют военные комиссариаты 716,2 998,5 1038,4

802 202 30024 00 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации 5,6 5,6 5,6

802 202 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 316,60 0,00 0,00

*

Приложение № 7
к решению Совета городского поселения "Атамановское"

№ / от 26 декабря 2024 г.
"О внесении изменений в решение Совета городского поселения "Атамановское" от

28.12.2023 г.№63"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения "Атамановское"
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов на 2024 -2026 годы

Наименование показателя
Коды Сумма

(тыс. рублей)
2024 год

Сумма
(тыс. рублей)

2025 год

Сумма
(тыс. рублей)

2026 годРз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 13467,33 1247430 17Q1* «А

Глана муниципального образования 01 02 1888.88 1672,40 173930
Г лава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования) 01 02 0000020300

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 02 0000020300 120 1888,88 1672,40 1739,30

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0000020300 121 1315W3S 1284,50 1335,90

01 02 0000020300 129 398,51 387,90 403,40

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 ОООООП8050 121 8,00

01 02 00000П8050 129 2,43

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0000079492 121 40,80

01 02 0000079492 129 12,30

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0000045085 121 5,75

01 02 0000045085 129 1,74

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты труда 01 02 0000020300 122 100,00

Функционирование высших органов исполнительной власти местных 01 04 8029,64 7914,60 8200,90
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления 01 04 0000020000 0,00

Центральный аппарат 01 04 0000020400 0,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 04 0000020400 120 7198,70 7156,60 7442,90
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0000020400 121 5528,90 5496,60 5716,50

01 04 0000020400 129 1669,80 1660,00 1726,40
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за
исключением Аонла оплаты труда 01 04 0000020400 122 71,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 0000020400 240
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий 01 04 0000020400 242

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 0000020400 244

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0000020400 247
Осуществление государственного полномочия по созданию
административных комиссий 01 04 0000079207

Субвенции 01 04 0000079207 244 5,60 5,60 5,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0000020400 850 752,40 752,40 752,40

01 04 0000020400 851 506,00 506,00 506,00
01 04 0000020400 852 246,40 246,40 246,40

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
и органов финансового (бюджетного) надзора 01 06 1,94

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 01 06 0000052106 540 1,94

Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 0,00 0,00 0,00
Проведение выборов в представительные органы муницального
образования 01 07 0000020003

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 0000020003 870 0,00
Резервные фовди______________________________________________ 01 i t 50,00 Я>)00 50,00
Резервные фонды 01 11 0000007000
Резервные фонды местных администраций 01 11 0000007050 800
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0000007050 870
Резервные средства 01 11 0000007050 870 50,00 50,00 50,00
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 01 12 0000092030 615,06 22,00 24,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 12 0000092030 241 615,06 22,00 24,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2883,75 281530 292130
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0000092030 120 1331,70 1390,70 1446,30

01 13 0000092030 121 1027,00 1068,10 1110,80
01 13 0000092030 129 304,70 322,60 335,50

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты труда 01 13 0000092030 122 71,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 0000092030 240 1206,20 1254,60 1305,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий 01 13 0000092030 242 477,60 496,70 516,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для общегосударственных вопросов 01 13 0000092030 244 728,60 757,90 788,40

Исполнение судебных актов 01 13 0000092030 831 104,85 0,00 0,00
Уплата членских взносов 01 13 0000092030 853 170,00 170,00 170,00

Национальная оборона 02 746,13 998^0 1038,40
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 0000000100 746,13 998,50 1038,40
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 0000051180 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 03 0000051180 120 712,10 938,00 975,50
Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0000051180 121 547,16 720,40 749,20

02 03 0000051180 129 164,94 217,60 226,30

Субвенции 02 03 0000051180 240 4,10 60,50 62,90

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 (ЮОООП8050 121 23,00

02 03 ОООООП8050 129 6,93
Национальная безопасность н правоохранительная деятельность 03 1273,96 1288,80 1340,40
Защит» населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 993,70 1039,20 1080,80

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 0000021801 0,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий природного и техногенного характера 03 09 0000021801 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 0000021801 610 993,70 1039,20 1080,80
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 280,20 249,60 259,60
Мероприятия органов в сфере национальной безопасности
правоохранительной деятельности 03 10 0000024799

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 0000024799 200
Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 0000024799 610 240,00 249,60 259,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для общегосударственных вопросов 03 10 0000079529 244 40,20

Национальная экономика 04 12408,80 12464,60 14654,50
ожное хозяйство (дорожный фонд) 04 00 7650,00 7956,00 8274,20
е закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 0000031502 200

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта или ремонта
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 04 09 0000031502 240 7650,00 7956,00 8274,20

Иные бюджетные ассигнования 04 12 0000034003 240 417,60 0,00 1691,40

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000034003 244 417,60 0,00 1691,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 12 0000092030 244 6,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 0000092030 611 4335,20 4508,60 4688,90
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 0000092030 612 0,00 0,00 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 31013,17 19210,14 18319,14
Жилищное хозяйство 05 01 1522,04 1265,50 1316,10
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 0000009802

Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 0000009802
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 01 0000009802 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 01 0000035003 240 1522,04 1265,50 1316,10
Закупка товаров,работ,услуг в целях капитального ремонта муниципального
имущества 05 01 0000035003 243 416,78 433,50 450,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 01 0000035003 244 1105,26 832,00 865,30
Коммунальное хозяйство 05 02 17547,84 5883,10 13307,64
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 0000035102 200

а товаров,работ,услуг в целях капитального ремонта муниципального
-ства 05 02 0000035102 243

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной (муниципальной) собственности 05 02 0000035105 414

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 0000035105 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 0000035105 240 11970,00 5883,10 13307,64
Закупка товаров,работ,услуг в целях капитального ремонта муниципального
имущества 05 02 0000035105 243 4155,80 0,00 7193,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 0000035105 244 2253,50 100,00 100,00
Закупка энергетических ресурсов 05 02 0000035105 247 5560,70 5783,10 6014,40
Закупка товаров,работ,услуг в целях капитального ремонта муниципального
имущества 05 02 00000S4905 243 5490,00

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 05 02 0000052106 540 87,84

Благоустройство 05 03 11943,29 12061,54 3695,40
Уличное освещение 05 03 0000060001
Закупка энергетических ресурсов 05 03 0000060001 247 129,80 135,00 140,40
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0000060005

05 03 0000060005 240 2037,43 438,54 2150,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 0000060005 244 2037,43 438,54 2150,00
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 0000060005 611 1299,03 1351,00 1405,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 0000060005 612 0,00 10137,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 000F255550 244 8477,03
культур», кинематография 08 635,00 500,00 550,00
Культура 08 01 635,00 500,00 550,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 0000044099 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 0000044099 240 635,00 500,00 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 0000044099 244 635,00 500,00 550,00
Социальная политика 10 136,43 134,30 139,70

Пенсионное обеспечение 10 01 136,43 13430 139,70
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 0000049101
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 0000049101
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 10 01 0000049101 300

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме
публичных нормативных обязательств 10 01 0000049101 312 136,43 134,30 139,70

Социальное обеспечение населения 10 03 0,00
Реализация государственных функций в области социальной политики 10 03 0000050533
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 10 03 0000050533 300 0,00

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме
публичных нормативных обязательств 10 03 0000050533 320 0,00

Физическая культура и спорт 11 70086,64 100,00 100,00
Массовый спорт 11 02
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 02 0000051297 1498,34 100,00 100,00
Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 0000051297
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 02 0000051297 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 02 0000051297 240 1498,34 100,00 100,00
Закупка товаров,работ,услуг в целях капитального ремонта муниципального 11 02 0000051297 243 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 02 0000051297 244 1498,34 100,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд и 02 OOOOOL5050 244 68588,30

. 1,90
Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 14 03 0000052106 540 1,90

Итого расхаем 129 76930 47170,64

r